



OLYCKSUTREDNINGSPROTOKOLL

Drunkning i Storsjön, Sandviken



Utredare Magnus Östlund	Myndighet Gästrikke Räddningstjänst	Telefon 026-179663
Medutredare -----	Myndighet/Organisation -----	Telefon -----
Olycksdatum 2015-05-16	Olycksplats. Storsjön, Sandvikens kommun	Olyckstyp Drunkning
Utredningsdatum 2015-05-20	Bilagor Insatsrapport	
Insatsrapportnummer 2015A00647	Typ av utredning(utökad eller fördjupad) Fördjupad olycksutredning	Granskad av Johan Melin

Allmän information

Anledning till undersökning

Att enligt lagen om skydd mot olyckor i skälig omfattning utreda olycksorsak, olycksförlopp och hur insatsen genomfördes vid en drunkning i Storsjön i Sandvikens kommun, lördagen den 16 maj 2015 klockan 20:04.

Olycksplats

Västra delen av Storsjön vid området Drevnäs i Sandvikens kommun

Beskrivning av händelsen

Larm från personer som sett en man åkt ut med båt för ca två timmar sedan men nu ser de bara fören på båten ca 150 meter från land. Räddningspersonal söker i området med båt och efter land.

En person hittas drunknad av ambulanspersonal som söker av vid strandkanten.

Personskador

En man född 1950 hittas drunknad.

Beskrivning av objektet

Båten var en mindre Plasteka på ca 4 meter med en utombordare.

Sammanfattning/slutsats

En man född 1950 hittas drunknad vid strandkanten.

Båten han färdats i ligger endast med fören synlig ca 150 meter ut från stranden.

Det finns inga vittnen som sett hur mannen hamnat i vattnet. Mannen var ordentligt klädd med varma kläder och en seglarväst under sin jacka.

Den rättsmedicinska undersökningen visade att mannen var kraftigt alkoholpåverkad.

Troligen har mannen på något sätt fått båten att kantra och inte klarat av att ta sig iland eller att hålla sig kvar vid båten. Alkoholpåverkan och det kalla vattnet är troligen orsaker till att mannen inte klarade sig.

Orsaksutredning

Undersökning

Undersökningen genomfördes den 20 maj 2015. Undersökningen utfördes av brandinspektör Magnus Östlund från Gästrikre Räddningstjänst.

Olycksplatsen



Bild 1. Bilden visar området där personen hittas.

I det aktuella området (se bild 1) som ligger i Västra delen av Storsjön är det mellan 1-3 meter djupt. Vattentemperaturen var ca 10 grader.

Direkta orsaker till olyckan

Att mannen gjort något som fått båten att kantra och sjunka.

Bakomliggande orsaker till olyckan

De bakomliggande orsakerna är att mannen var kraftigt alkoholpåverkad.

Olycksförloppsutredning

Då inga vittnen finns från händelsen är det okänt hur olycksförloppet gått till. Troligen har mannen ställt sig upp i båten eller gjort något annat som fått båten att kantra.

Insatsutvärdering

Insatsens händelseförlopp

Klockan 20:04 larmas station Sandviken samt insatsledare ut angående drunkning. Olycksplatsen positioneras mitt i ett sund varför räddningstjänsten sjösätter båten på ena sidan och kör runt sjön till andra sidan med en del personal. Framkomsten till olycksplatsen blir nästan likadan för enheterna. Klockan 20:25 påbörjas sökandet i området både från land och båt. Klockan 20:34 hittas mannen av ambulanspersonal som letar efter strandkanten. Räddningstjänstens personal hjälper till att bärga kroppen upp på land. Med hjälp av räddningstjänstens båt så kopplas en lina i den sjunkna båten och bogseras in till land.

Avgörande faktorer för insatsen

Att mannen kan ha legat i vattnet en längre tid utan att upptäckas gör att hans liv inte går att rädda. Gott om resurser på plats så att bärgningen av kroppen samt båten kunde utföras lugnt och säkert.

Slutsatser för insatsen

Räddningstjänstens insats bedöms ha genomförts som förväntat.

Erfarenhetsåterföring

- Statistiken gällande drunkningar för svenska sjöar visar att detta inte är en ovanlig händelse. Trots att mannen använde flytväst så var han så alkoholpåverkad att han inte klarade av situationen. Informationskampanjer över hela Sverige behövs för att påminna människor om riskerna med alkohol och att vistas på sjön.

Referenser

Utredningen är genomförd enligt metoden platsundersökning och intervjuer. Bedömningar och analyser grundar sig på information från:

- Gästrike Räddningstjänst
- SOS Alarm
- Polismyndigheten Gävleborg
- Besök på platsen 2015-05-20

Information

Gästrike Räddningstjänst avser att sprida informationen angående denna olycksutredning till:

- Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
- Räddningsdirektionen Gästrike Räddningstjänst
- Sandvikens kommun (säkerhetsavdelningen)
- Gästrike Räddningstjänst

Magnus Östlund

Brandinspektör/Brandutredare
Gästrike Räddningstjänst